
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 МСШПй  ̂ 2013 г. № М

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011 - 2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 12.08.2010 №3527

С целью оптимизации капитальных вложений, предусмотренных на финансирование 
объектов капитального строительства муниципальной собственности города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в долгосрочную целевую программу «Адресная инвестиционная программа 

города Рязани на 2011 -2014 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 12.08.2010 №3527 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Адресная 
инвестиционная программа города Рязани на 2011 -2014 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 26.11.2010 № 5585, от 27.12.2010 № 5922, от 11.03.2011 № 979, 
от 12.04.2011 № 1547, от 13.05.2011 №2096, от 14.06.2011 №2524, от 22.07.2011 №3217, 

от 17.08.2011 №3595, от 04.10.2011 №4297, от 28.10.2011 №4697, от07.12.2011 №5520, 

от20.12.2011 №5738, от 16.03.2012 №1521, от 02.08.2012 №4072, от24.10.2012 №5416, 

от 14.12.2012 № 6523, от 27.12.2012 № 6775), следующие изменения:

1.1. В Паспорте долгосрочной целевой программы «Адресная инвестиционная 
программа города Рязани на 2011 - 2014 годы»:

1.1.1. Строки «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам реализации» 
и «Планируемые конечные результаты реализации ДЦП» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.2. В строке «Ожидаемый эффект от реализации ДЦП» цифру «35» заменить 
на цифру «39».



2

1.2. Первый абзац и таблицу раздела 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. В разделе 8 «Ожидаемый эффект от реализации ДЦП цифру «35» заменить 
на цифру «39».

1.4. Приложение № 1 к ДЦП «Планируемые результаты реализации ДЦП» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5. Мероприятия задачи 2, строки «Итого по задаче 2», «Итого по цели», «Итого по 
ДЦП» приложения № 2 к ДЦП «Перечень мероприятий ДЦП» изложить в новой редакции и 
дополнить текстом согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 5 к ДЦП «Распределение капитальных расходов на 
финансирование долгосрочной целевой программы «Адресная инвестиционная программа 
города Рязани на 2011-2014 годы» в разрезе отраслей, строек и объектов на 2013 год» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации А.С.Воробьева.

Глава администрации В.Е.Артемов



Приложение № 1
к постановлению администрации города Рязани
от ОУисаШСЦ_________2013 г. №

Объемы и 
источники 
финансирования 
с разбивкой по 
годам реализации

Общий объем средств, планируемый на реализацию ДЦП,
-  917 137,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2011 год -  160 359,4 тыс. руб.
2012 год -  384 758,0 тыс. руб.
2013 год -  194 510,0 тыс. руб.
2014 год -  177 510,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани, всего -  407 826,0 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2011 год -  94 684,0 тыс. руб.
2012 год -  135 142,0 тыс. руб.
2013 год -  88 000,0 тыс. руб.
2014 год -  90 000,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета, всего -  432 995,4 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2011 год -  65 675,4 тыс. руб.
2012 год -  173 300,0 тыс. руб.
2013 год -  106 510,0 тыс. руб.
2014 год -  87 510,0 тыс. руб.
Средства федерального бюджета всего -  76 316,0 тыс. руб., 
в том числе 2012 год -  76 316,0 тыс. руб.

Планируемые 
конечные 
результаты 
реализации ДЦП

Показатели (индикаторы), характеризующие достижение цели:
- количество объектов незавершенного строительства:
2014 год -  4 шт.
- количество объектов, вводимых в эксплуатацию:
2014 год -  13 шт.
- количество вновь начинаемых объектов строительства (реконструкции): 
2014 год- 4  шт.
- количество объектов, по которым ведется (завершается) разработка 
проектной документации:
2014 год- 2  шт.



Приложение № 2
к постановлению администрации города Рязани

от _________ 2013 г. № _ Ж _

Общий объем финансирования ДЦП составляет -  917 137,4 тыс. руб., в том числе за 
счет средств бюджета города Рязани -  407 8^6,0 тыс. руб., за счет средств областного 
бюджета -  432 995,4 тыс. руб., за счет средств федерального бюджета - 76 316,0 тыс. руб.

(тыс. руб.)

Период реализации 
ДЦП

Источники финансирования

Бюджет 
города Рязани

Областной
бюджет

Федеральный
бюджет Всего

Общий объем 
финансирования по 
ДЦП

407 826,0 432 995,4 76 316,0 917 137,4

в том числе по годам:

2011 год 94 684,0 65 675,4 160 359,4

2012 год 135 142,0 173 300,0 76 316,0 384 758,0

2013 год 88 000,0 106 510,0 194 510,0

2014 год 90 000,0 87 510,0 177 510,0



Приложение № 3
к постановлению администрации города Рязани
от 0е/ 2013 г. №

Планируемые результаты реализации ДЦП

№

п/п

Цель, задачи, направленные на достижение цели

Показатели 
(индикаторы), 

характеризующие 
достижение цели

Ед.
изм.

Базовое 
значение 

показателя 
(индикатора) 
(на начало 
реализации 
ДЦП) 2011 г

Планируемое значение 
показателя (индикатора) по 

годам реализации

Планируемое 
значение 

показателя 
(индикатора) 

за период 
реализации 

ДЦП

Исполнитель

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г.

Цель: укрепление материально-технической базы учреждений здравоохранения, образования, объектов коммунальной инфраструктуры города, других объектов 
социальной сферы, поддержание технического состояния административных зданий города Рязани

1 Задача 1. Сокращение объемов незавершенного 
строительства по объектам социальной сферы. 
Концентрация бюджетных средств на строительстве 
объектов, имеющих наибольшее социально-экономическое 
значение для развития города, а также высокую степень 
строительной готовности, позволяющую обеспечить их ввод 
в эксплуатацию в течение срока действия ДЦП

1. Количество 
объектов 
незавершенного 
строительства

шт. 17 15 13 14 4 4

Управление 
капитального 
строительства 

администрации 
города Рязани

2. Количество 
объектов вводимых 
в эксплуатацию

шт. 6 12 7 7 13 39

2 Задача 2. Реконструкция и строительство новых объектов 
здравоохранения, образования, объектов коммунальной 
инфраструктуры города и других объектов социальной 
сферы муниципальной собственности в соответствии с 
требованиями государственных стандартов, социальных 
норм и нормативов

1. Количество вновь
начинаемых
объектов
строительства
(реконструкции)

шт. - 9 8 8 4 29

3 Задача 3. Создание задела для ввода объектов в 
эксплуатацию в последующие годы после завершения ДЦП

1. Количество
объектов, по
которым ведется
(завершается)
разработка
проектной
документации

шт. 8 21 8 8 2 34

Значение показателей по задачам 1-3 указаны в соответствии с приложением № 2 к ДЦП «Перечень мероприятий ДЦП».



Приложение № 4
к постановлению администрации города Рязани
от СУ 2013 г. №

№
Цель, задачи, мероприятия

Источники Всего (тыс. Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Срок Исполнитель Ожидаемый
ПУП финансирования руб) 2011 2012 2013 2014 исполнения результат

1 о 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 2. Реконструкция и строительство новых объектов здравоохранения, образования, объектов коммунальной инфраструктуры города и
других объектов социальной сферы муниципальной собственности в соответствии с требованиями государственных стандартов, социальных норм и нормативов

2.1 Теплотрасса к гаражам станции 
скорой медицинской помощи

Бюджет города 
Рязани 464,5 464,5 2011 г.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.2
Разведочно-эксплуатационная 
скважина для водоснабжения 
населения пос. Солотча, ул. Дунай

Бюджет города 
Рязани 3 788,1 3 788,1 2011 г.

СМР*,
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.3

Бюст летчику-космонавту, дважды 
Герою Советского Союза, Почетному 
гражданину города Рязани 
В.В. Аксенову

Бюджет города 
Рязани 1 532,9 1 532,9 2011 г.

УКС и лица, 
определяемые

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию

2.4
Реконструкция зданий МОУ ДОД 
«Рязанская городская станция юных 
натуралистов»

Бюджет города 
Рязани 2 239,0 1 239,0 1 000,0 2011,2013 гг.

заказчиком ДЦП в 
соответствии с 

Федеральным законом 
от 21.07.2005 № 94- 
ФЗ и действующим 

законодательством РФ

корректировка 
ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.5

Реконструкция МОУ ДОД «Детская 
школа искусств № 9» (водоснабжение 
и водоотведение) по ул. 

Забайкальская, д. 14 а

Бюджет города 
Рязани 700,0 700,0 2011 г.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию

2.6 Котельная, АИТ № 1, АИТ № 2 МП 
«СДСУ»

Бюджет города 
Рязани 9 747,6 9 747,6 2011 г.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию

2.7 Теплоснабжение жилых домов
Бюджет города 

Рязани 25 100,8 698,7 21 802,1 2 600,0
2011 - 2013 гг.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатациюпоселка Ворошиловка Областной

бю дж ет 21 000,0 21 000,0



2

№ Цель, задачи, мероприятия Источники Всего (тыс. Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Срок Исполнитель Ожидаемый
п/п финансирования руб) 2011 2012 2013 2014 исполнения результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

2.8 Канализация группы жилых домов по 
8-ому Мервинскому проезду

Бюджет города 
Рязани 2 246,5 2 246,5 2012 г.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию

2.9 Памятный знак жертвам 
политических репрессий

Бюджет города 
Рязани 1 134,5 1 134,5 2012 г.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.10 Памятник Н.Н. Чумаковой Бюджет города 
Рязани 4 884,4 4 884,4 2012- 2013 гг.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.11 Памятник Герою Советского Союза,
Бюджет города 

Рязани 9 917,4 54,7 9 862,7
2011 -2013 гг.

корректировка 
ПИР**, СМР*,

генералу армии В.Ф. Маргелову Областной
бюджет 20 000,0 20 000,0

ввод объекта в 
эксплуатацию

2.12
Крытые теннисные корты МОУ ДОД 
«ДЮСШТ № 7» по 
ул.Братиславской, 2 а

Бюджет города 
Рязани 6 575,6 1 259,6 316,0 5 000,0 2012 -2014 гг. УКС и лица, 

определяемые 
заказчиком ДЦП в 

соответствии с 
Федеральным законом 
от 21.07.2005 № 94-

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.13 Реконструкция спортивного зала 
МОУ ДОД ДЮСШЕ «Юпитер»

Бюджет города 
Рязани 30 445,5 345,5 12 300,0 17 800,0 2012- 2014 гг.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.14
Физкультурно-оздоровительный 
комплекс на ул. Космонавтов 
(1 очередь)

Бюджет города 
Рязани 19 584,0 13 884,0 5 700,0 2012- 2014 гг.

ФЗ и действующим 
законодательством РФ ПИР**, СМР*, 

ввод объекта в 
эксплуатацию

2.15 Спортивный зал МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

Бюджет города 
Рязани 15 084,5 84,5 15 000,0 2011 г., 2014 г.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.16
Дождевая канализация и 
водопонижение в районе 
ул. Авиационная

Бюджет города 
Рязани 2 284,1 0,5 146,6 137,0 2 000,0 2011 -2014 гг. ПИР**, СМР*

2.17
Коллектор дождевой канализации по 

дну Кузьмина оврага в микрорайоне 
Канищево

Бюджет города 
Рязани 5 450,0 450,0 5 000,0 2013-2014 гг. ПИР**, СМР*

2.18
Внедрение системы 
ультрафиолетового обеззараживания 
на Борковской ОВС

Бюджет города 
Рязани 3 952,2 552,2 3 400,0

2012-2013 гг.
СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатациюОбластной
бюджет 66 800,0 10 000,0 56 800,0



3

№
Цель, задачи, мероприятия Источники Всего (тыс. Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Срок Исполнитель Ожидаемый

п/п финансирования руб) 2011 2012 2013 2014 исполнения результат
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.19
Расширение и реконструкция 
канализации города Рязани. Западный 
коллектор (тоннельная часть)

Бюджет города 
Рязани 19 259,2 10 364,2 4 595,0 4 300,0 2012-2014 гг.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 

эксплуатацию

2.20
Канализационный коллектор от 
микрорайона № 4 Московское шоссе 
до реки Павловка

Бюджет города 
Рязани 2 700,0 2 700,0 2014 г.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию

2.21 Гражданское кладбище 
«Богородское - 2»

Бюджет города 
Рязани 20 000,0 12 000,0 8 000,0 2013 -2014 гг.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.22 Реконструкция котельной
Бюджет города 

Рязани 3 000,0 3 000,0
2014 г.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатациюпо ул. Белякова, 22 Областной

бюджет 40 000,0 40 000,0

2.23 Теплоснабжение жилых домов
Бюджет города 

Рязани 6 550,0 3 550,0 3 000,0
2013 -2014 гг. УКС и лица, 

определяемые 
заказчиком ДЦП в 

соответствии с 
Федеральным законом 

от 21.07.2005 № 94-

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатациюмикрорайона Солотча Областной

бюджет 47510,0 47510,0

2.24 Реконструкция МАОУ «Лицей № 4», 
пл. Соборная, 15

Бюджет города 
Рязани 10 500,0 1 500,0 9 000,0 2013 -2014 гг. ПИР**,СМ Р*

2.25 Канализационная насосная станция 
№  3 на Московском шоссе

Бюджет города 
Рязани 26 168,0 24 168,0 2 000,0 2013 -2014 гг.

ФЗ и действующим 
законодательством РФ

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию

2.26 Реконструкция дома Л.А.Загоскина 
по адресу: ул. Вознесенская, 64

Бюджет города 
Рязани 2 000,0 2 000,0 2014 г. ПИР**, СМР*

2.27 Теплоснабжение жилых домов по
Бюджет города 

Рязани 2 800,0 2 800,0
2013 -2014 гг.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатациюМихайловскому шоссе Областной

бюджет 13 700,0 13 700,0

2.28 Внеквартальные сети водопровода и
Бюджет города 

Рязани 600,0 600,0
2013 г.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатациюканализации по ул. Шевченко Областной
бюджет 6 450,0 6 450,0

2.29
Внеквартальные сети 
электроснабжения и уличного 
освещения по ул. Шевченко

Бюджет города 
Рязани 700,0 700,0

2013 г.
СМР*, ввод 

объекта в 
эксплуатациюОбластной

бюджет 8 560,0 8 560,0



4

№
п/п Цель, задачи, мероприятия Источники

финансирования
Всего (тыс. 

руб)
Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Срок

исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по задаче 2

Бюджет города 
Рязани 239 408,8 18 310,5 52 598,3 84 000,0 84 500,0

Областной
бюджет 224 020,0 30 000,0 106 510,0 87 510,0

Итого по цели

Бюджет города 
Рязани 407 826,0 94 684,0 135 142,0 88 000,0 90 000,0

Областной
бюджет 432 995,4 65 675,4 173 300,0 106 510,0 87510,0

Федеральный
бюджет 76 316,0 76316,0

Итого по ДТЩ

Бюджет города 
Рязани 407 826,0 94 684,0 135 142,0 88 000,0 90 000,0

Областной
бюджет 432 995,4 65 675,4 173 300,0 106 510,0 87 510,0

Федеральный
бюджет 76 316,0 76 316,0

Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления составляет 54 %.
Программные мероприятия не представляют собой текущую деятельность управления капитального строительства администрации города Рязани.



Приложение № 5
к* постановлению администрации города Рязани
от $4 ЛИШЬ  2013 г. №

Распределение
капитальных расходов на финансирование долгосрочной целевой программы 

«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011 - 2014 годы» 
в разрезе отраслей, строек и объектов 

на 2013 год

№
п/п Наименование отраслей, строек и объектов

Объем финансирования на 2013 г. 
(тыс. руб.)

Ожидаемый
результатбюджет

города
Рязани

областной
бюджет* всего

1 2 3 4 5 6

1 О бразование 6 500,0 6 500,0

1.1 С троительно-м онтаж ны е работы

1.1.1
Реконструкция зданий МОУ ДОД 
«Рязанская городская станция юных 
натуралистов»

1 000,0 1 000,0 Ввод объекта в 
эксплуатацию

1.2 П роектно-изы скательские работы

1.2.1 Детская школа искусств № 2 в жилом 
районе Недостоево

4 000,0 4 000,0

1.2.2 Реконструкция МАОУ «Лицей №4», 
пл. Соборная, 15

1 500,0 1 500,0

2 К ом м унальное хозяйство 42 413,0 106 510,0 148 923,0

2.1 С троительно-монтаж ны е работы

2.1.1
Теплоснабжение жилых домов поселка 
Ворошиловка

2 600,0 21 000,0 23 600,0 Ввод объекта в 
эксплуатацию

2.1.2 Внедрение системы ультрафиолетового 
обеззараживания на Борковской ОВС 3 400,0 56 800,0 60 200,0 Ввод объекта в 

эксплуатацию

2.1.3
Расширение и реконструкция канализации 
города Рязани. Западный коллектор 
(тоннельная часть)

2 000,0 2 000,0

2.1.4 Канализационная насосная станция № 3 на 
Московском шоссе

24 168,0 24 168,0

2.1.5
Теплоснабжение жилых домов по 
Михайловскому шоссе

800,0 13 700,0 14 500,0

2.1.6
Внеквартальные сети водопровода и 
канализации по ул. Шевченко : 600,0 6 450,0 7 050,0 Ввод объекта в 

эксплуатацию

2.1.7 Внеквартальные сети электроснабжения и 
уличного освещения . по ул. Шевченко 700,0 8 560,0 9 260,0 Ввод объекта в 

эксплуатацию



2

№
п/п Наименование отраслей, строек и объектов

Объем финансирования на 2013 г. 
(тыс. руб.)

Ожидаемый
результатбюджет

города
Рязани

областной
бюджет* всего

1 2 3 4 5 6
2.2 П роектно-изы скательские работы

2.2.1 Теплоснабжение жилых домов 
микрорайона Солотча 3 550,0 3 550,0

2.2.2
Расширение и реконструкция канализации 
города Рязани. Западный коллектор 
(тоннельная часть)

2 595,0 2 595,0

2.2.3 Теплоснабжение жилых домов по 
ул. Михайловское шоссе 2 000,0 2 000,0

3 Благоустройство 12 587,0 12 587,0

3.1 С троительно-м онтаж ны е работы

3.1.1 Гражданское кладбище «Богородское - 2» 10 000,0 10 000,0

3.2 П роектно-изы скательские работы 0,0
3.2.1 Г ражданское кладбище «Богородское - 2» 2 000,0 2 000,0

3.2.2 Коллектор дождевой канализации по дну 
Кузьмина оврага в микрорайоне Канищево 450,0 450,0

3.2.3 Дождевая канализация и водопонижение в 
районе ул. Авиационная 137,0 137,0

4 Ф изическая культура и спорт 26 500,0 26 500,0

4.1 С троительно-м онтаж ны е работы

4.1.1 Реконструкция спортивного зала МОУ 
ДОД ДЮ СШ Е «Юпитер» 12 226,0 12 226,0

4.1.2 Физкультурно-оздоровительный комплекс 
на ул. Космонавтов (1 очередь) 2 544,0 2 544,0

4.2 П роектно-изы скательские работы

4.2.1 Физкультурно-оздоровительный комплекс 
на ул. Космонавтов (1 очередь) 11 340,0 11 340,0

4.2.2 Реконструкция спортивного зала МОУ 
ДОД ДЮ СШ Е «Юпитер» 74,0 74,0

4.2.3 Крытые теннисные корты МОУ ДОД 
«ДЮСШТ № 7» по ул. Братиславской, 2 а 316,0 316,0

Всего кап и тал ьн ы е расходы на 2013 год 88 000,0 106 510,0 194 510,0

Примечания:* Общий объем субсидий областного бюджета указан в соответствии с областной 
целевой программой «Модернизация жилищно-коммунального комплекса Рязанской области на 
2007 - 2015 годы».


